

با مرگ هدایت سلطان زاده دگر گُردی از کاروان مبارزه برای آزادی، عدالت و علیه ستم ملی از جمع مان رفت

ای بلبل قدسی نه گرفتار قفس سن
سیندیر قفسی تازه گلستان طلب ایله
هدایت سلطان زاده نامی آشنا در میان رهروان جنبش عدالت خواهی، دموکراسی و مبارزه
علیه ستم ملی در ایران محسوب می شود.
نام سلطان زاده با جنبش چپ، ستم ستیزی و عدالت برای ملل غیر فارس در ایران پیوند
خورده است.

هدایت سلطان زاده که در مبارزه با رژیمهای شاهنشاهی و جمهوری اسلامی هرگز در مقابل
ظلم و جور سر فرود نیاورد، سالهای مدیدی نیز دلاورانه با بیماری سرطان جنگیده و تسلیم
نشد، لاکن پانزدهم ماه مارس) بیست و چهارم اسفند (سرافراز و با کارنامه ای پر بار و روشن
به پیشواز مرگ رفت.

فرزند آذربایجان هدایت سلطانزاده نیمه ی اول دهه ی بیست شمسی در تبریز دنیا آمد. او
حین تحصیل در دانشکده ی حقوق دانشگاه تهران به مبارزه علیه رژیم شاه روی آورده و همراه
با گروه فلسطین دستگیر شد. مقاومت وی در زندانهای رژیم پهلوی زبانزد همراهان و دوستان
وی است.

بعد از انقلاب نیز سلطان زاده به عنوان یکی از فعالین جنبش چپ در بنیان گذاری سازمان راه
کارگر شرکت فعالی داشت.

بعد از مهاجرت، هدایت سلطانزاده همراه با محمد علی فرزانه در بنیان گذاری جنبش فدرال
دمکرات آذربایجان شرکت فعالی داشته و در تهیه ی مرامنامه ی آن کوشش بسیاری نمود.
همرزم و دوست گرانمایه ی ما هدایت سلطان زاده در سالهای فعالیت در جنبش فدرال
دمکرات آذربایجان نقشی موثر در تدوین اسناد، تهیه ی متون تئوریک، سخنگویی و نمایندگی
در کنفرانس ها و سازمان های ملی و بین المللی دیگر داشت. همچنین فعالیت های تئوریک
او سهمی ماندگار و بنیادی در زمینه ی مسئله ی ملی در ایران و جنبش ملی - دمکراتیک
آذربایجان دارد. در این زمینه می توان به نوشته های او در زمینه ی فدرالیسم، زبان، هویت و
قدرت اشاره کرد.

بعد از جدائی از جنبش فدرال دمکرات آذربایجان نیز فعالیت های او در زمینه ی مسائل ملی
ادامه داشت.

هدایت انسانی بود شجاع، صمیمی، متواضع، حقیقت جو، پیگیر با ذهنی تحلیلی و روشننگر که
تا آخرین روز زندگی خود از مبارزه در راه عدالت و آزادی دست بر نداشت. سلطان زاده به
عنوان یک فعال چپ و دمکرات کارهای تئوریک و علمی زیادی برای جنبش عدالتجوی

زحمتکشان ایران از جمله در زمینه ی شوراها و مجلس موسسان به ارثیه گذاشته و یکی از نوشته های ارزشمندش تحت عنوان «تاملی بر ایده ی قهر و خشونت» متأسفانه به علت بیماری ناتمام ماند. سلطان زاده همچنین در زمینه ی ادبیات نیز جزو صاحب نظران محسوب می شد.

با فقدان هدایت سلطان زاده جنبش ملی - دمکراتیک آذربایجان یکی از مبارزین پیگیر و روشنگر خود را از دست داد.

همچنین با مرگ او زحمت کشان و ملت های غیر فارس تحت ستم در ایران، قربانیان شوونیزم، ستم دیدگان، رنجبران و قافله ی مبارزین جنبش چپ و دمکراتیک ایران یک یار و یاور خود را از دست دادند.

هدایت سلطان زاده منادی دوستی ملت های ساکن ایران بود و در تماس ها و نشست های مختلف با فعالین کرد، بلوچ و عرب ایران یکی از حلقه های واسط بین ملل غیر فارس تحت ستم در ایران با ملت آذربایجان محسوب می شد.

هدایت سلطان زاده به قول شاعر آذربایجانی "گؤزل لرین آخیرا قالمیشیدی" که یاد و جایگاهش در میان رنجبران و ملت های تحت ستم در ایران باقی و تا ستم و بی عدالتی است، ارثیه ی معنوی اش روشنی بخش راه مبارزه برای آزادی و عدالت خواهد بود. جنبش فدرال دمکرات آذربایجان در این روزهای سخت در کنار هسر گرامی او ناهید ناظمی و فرزندان برومندش یاشار عزیز و دیگر اعضای خانواده ی هدایت سلطان زاده بوده و همدرد تمامی دوستداران او می باشد.

جنبش فدرال دمکرات آذربایجان

25 اسفند 16) 1401 مارس(2023